

**Bugünün Takvimi**

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	İngiltere	Sanayi Üretimi- Aylık	Nisan	0,30%	-0,20%
09:00	İngiltere	Sanayi Üretimi- Yıllık	Nisan	1,80%	0,70%
10:00	Türkiye	Cari Denge	Nisan	-3,13 mlr \$	-5,55 mlr \$
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi- Aylık	Nisan		-1,80%
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi- Yıllık	Nisan	6,70%	9,60%
10:00	Türkiye	Perakende Satışlar- Yıllık	Nisan		2,50%

Hazine 8 ay vadeli hazine bonosu ihalesi düzenleyecek.

**FX Market ile**  
çok avantajlı  
kurlarla döviz,  
altın, gümüş, ve  
platin alım  
satım işlemleri  
Finansal Market'te!

**5/24**  
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan  
Google Play  
AppGallery

**Nazlı Dilcu Dağ**[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)**Aylin Cevizci Akçan**[aylin.cevizci@fibabanka.com.tr](mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr)**Nazlıcan Şahan Şavur**[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

Çin'in Pekin ve Şanghay şehirlerinde yeni vakaların ortaya çıkması ardından, iki şehrin bazı kısımları kapatıldı. Bu gelişme ardından bu sabah Asya piyasalarında satıcılar seyriler takip ediliyor. Geçtiğimiz hafta Cuma günü ABD'de spot endeksler satıcılar bir kapanış gerçekleştirdi. Dow Jones %2,73, S&P500 %2,91 ve Nasdaq %3,52 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endeksleri satıcılar seyreliyor. Avrupa vadeliilerinde ise negatif bir görünüm takip ediyoruz.

Geçtiğimiz hafta Cuma günü ABD'de mayıs ayı enflasyon verileri takip edildi. Tüketici fiyat endeksi mayıs ayında aylık bazda %0,7 olan piyasa beklentilerin üzerinde %1,0 artarken, yıllık artış hızı ise %8,3'ten %8,6'ya yükseldi. Yıllık artış hızı 1981 yılı Aralık ayından bu yana en yüksek seviyede gerçekleşti. Çekirdek TÜFE ise aylık bazda %0,6 artarken, yıllık bazda artış hızı %6,2'den %6,0'ya geriledi. Verinin alt detayları incelendiğinde, mayıs ayında aylık bazda enerji fiyatlarının %3,9, gıda fiyatlarının ise %1,2 artış kaydettiği görüldü. Ayrıca son 3 ayda aylık bazda gerileyen 2.el araç fiyatları bu dönemde aylık bazda %1,8 artarken, diğer alt detaylar fiyat artışlarının genele yayılır şekilde olduğunu gösterdi. Gelen bu veri ardından Fed'in önümüzdeki dönem toplantılarına yönelik beklentiler değişiklik gösterirken, bu beklentiler karşısında Fed'in Çarşamba günü açıklayacağı karar ve ekonomik projeksiyonlarında yapacağı yönlendirmeler ile Başkan Powell'ın konuşması kritik olacak. Avrupa'da ise önemli bir veri takip edilmezken, ECB Yönetim Kurulu Üyelerinin açıklamaları öne çıktı. Üyelerden Galhau, enflasyonun çok yüksek ve geniş tabanlı olduğunu ifade ederken, faiz artırımlarına nötr oran olarak değerlendirdikleri %1 ile %2 arasındaki seviyeye ulaşana kadar kademeli şekilde devam edeceklerini dile getirdi. Holzmann, eylül ayındaki faiz artışının en az 25 ya da 50 baz puan arasında olabileceğini dile getirirken, Kazaks kademeli faiz artışının yavaş artış anlamına gelmediğini ifade etti. Gelen bu açıklamalar EURUSD paritesinde pozitif bir etkiye neden olmazken, yükselen ABD 10 yıllık tahvil faizleri paritede aşağı yönlü baskının artmasına neden oluyor. Bu sabah EURUSD paritesi 1,05 altında hareket ediyor. Bugün ABD'de takip edilecek önemli bir veri olmazken, Avrupa tarafında ise İngiltere'de sanayi üretimi verisi takip edilecek.

Yurt içinde geçtiğimiz hafta Cuma günü TÜİK tarafından açıklanan işsizlik istatistiklerine göre, mevsimsellikten arındırılmış işsizlik oranı nisan ayında aylık bazda 0,1 puan artarak %11,3 seviyesinde gerçekleşti. Geçtiğimiz hafta Cuma günü BIST100 endeksi güne satıcılar bir açılış yapması ardından gün içinde dalgalı bir seyir izlerken, günü %1,11 kayıpla 2.543 puandan tamamladı. Sektörel endeksler içerisinde bankacılık günü %1,89 primle tamamlarken, sanayi %1,08, ulaştırma ise %2,96 değer kaybetti. BIST100 endeksinde işlem hacmi 41,6 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 17,23 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 828,93 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde nisan ayı ödemeler dengesi ve sanayi üretimi verileri takip edilecek.

ABD 10 yıllık tahvil faizlerindeki yükseliş kıymetli metaller üzerinde baskıya neden oluyor. Bu sabah ons altın 1.860\$, gümüş ise 21,65\$ çevresinde hareket ediyor. Bitcoin 28.500\$ seviyesini aşağı yönde kırdı ve 25.000\$ çevresinde hareket ediyor. Brent petrol ise bu sabah satıcılar seyreliyor.

**Günün Teknik Seviyeleri**

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 1,0440 ve 1,0390 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0560 – 1,0600 dirençleri öne çıkıyor
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.890\$ - 1.910\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 200 günlük HO 1.842\$ altında 1.808\$ - 1.780\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 22,36\$ üzerinde 200 günlük HO 23,44\$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,40\$ altında 20,60\$ desteği öne çıkıyor.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 17,4405 – 17,5895 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 16,8262 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, yukarı yönde 2.590 - 2.620 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.510 – 2.485 destek seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2400 - 1,2493 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2210 - 1,2155 destekleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- Hazine ve Maliye Bakanlığı, önümüzdeki dönemde ihtiyatlı maliye politikasına devam edileceğini ve mali disiplinden asla taviz verilmeyeceğini açıkladı. Bakanlık, serbest piyasa kurallarından taviz verilmeden, TL kullanımını ve cazibesini artıracak uygulamalara devam edileceğini aktardı.
- Resmi Gazete'de yayımlanan bir tebliğ ile yabancı para yükümlülüklerine karşılık Merkez Bankası'nda umumi disonibilite kapsamında bulundurulacak TL cinsinden menkul kıymetlere ilişkin esaslar belirlendi. Bu tebliğe göre, bankalar kur korumalı mevduat sistemine dönüşüm oranına göre ilave menkul kıymet tesis edecekler. Bu kapsamda dönüşüm oranı %5'in altında olan bankalar 7 puan, %5-10 arasında olan bankalar ise 2 puan fazladan menkul kıymet tesis edecekler. Menkul kıymetlerin süresinde tesis edilmemesi veya eksik tesis edilmesi halinde, tesis edilen menkul kıymetler 3 katı tutarında dolar cinsinden mevduat faizsiz olarak tutulacak. Faizsiz mevduat tutulmaması halinde tesis süresi esas alınarak cezai faiz uygulanacak. Cezai faiz gecelik borç verme faizinin %50 fazlası tutarında olacak. Merkez Bankası, yükümlülükleri sürekli olarak yerine getirmeyen bankalar hakkında gerekli idari tedbirleri alabilecek.
- 2022 Nisan ayında işsiz sayısı 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde bir önceki aya göre 65 bin kişi artarak 3 milyon 853 bin kişi olurken, mevsimsellikten arındırılmış işsizlik oranı bir önceki aya göre 0,1 puan artarak %11,3 seviyesinde gerçekleşti. 2021 Nisan ayında işsizlik oranı %13,7 seviyesinde bulunuyordu.
- Resmi Gazete 'de yayımlanan karara göre, tüketici kredilerinde BSMV oranı %5'ten %10'a yükseltildi. Karara ulaşmak için [tıklayınız](#).
- Hazine ve Maliye Bakanlığı yatırım araçlarının çeşitlendirilmesi, yatırımcı tabanının genişletilmesi ve yatırımcıların TL cinsi varlıklara yönelimlerini teşvik etmek amacıyla gelire endeksli Devlet iç borçlanma senedi (GES) ihracı için Türkiye genelinde 15 Haziran – 22 Haziran 2022 tarihleri arasında talep toplama işlemi gerçekleştirilecektir. Senetler için asgari talep tutarı 1.000 TL olup, 1 TL'nin katları şeklinde ihraç edilecektir. DİBS'lerden elde edilen gelir ve kazançlara %0 stopaj oranı uygulanacaktır. Hazinece belirlenen getiri oranı (yıllık bileşik) %23,04'tür. Detaylara ulaşmak için [tıklayınız](#).

### Avrupa

- ECB Yönetim Kurulu Üyesi de Galhau, enflasyonun çok yüksek ve geniş tabanlı olduğunu ifade ederken, ekonomistlerin nötr oran olarak değerlendirdiği seviyeye ulaşana kadar kademeli şekilde faiz artışları yapacaklarını ve nötr faiz oranının ise %1 ile %2 arasında olduğunu ifade etti.
- ECB Yönetim Kurulu Üyesi Villeroy, nötr faiz oranının %1-2 arasında bir yerde olduğunu dile getirdi.
- ECB Yönetim Kurulu Üyesi Holzmann, eylül ayındaki faiz artışının en az 25 baz puan arasında olacağını belirtti. Holzmann, 50 baz puanlık bir artış ile faiz artırımları başlasa bile, bunun kredibiliteye etkisi olacağını fakat sonraki daha büyük faiz artışlarına yönelik beklentileri artıracığını ifade etti. Holzmann, denge faiz oranının %1,5 civarına koyulabileceğini tahmin ettiğini belirtti.
- ECB Yönetim Kurulu Üyesi Kazaks, enflasyonun kabul edilemez düzeyde yüksek olduğunu ve kademeli faiz artışının yavaş artış anlamına gelmediğini ifade etti.
- ECB Yönetim Kurulu Üyesi Muller, Euro Bölgesinin rekor enflasyonuyla mücadelede tereddüt etmesinin, fiyatları kontrol altında tutmayı zorlaştıracağını belirtti. Muller, enflasyonun enerjiden diğer mal ve hizmetlere yayıldığını, Rusya'nın Ukrayna'daki savaşının gıda ve hammadde maliyetlerini artırdığını bildirdi.
- Bundesbank Başkan Nagel, son enflasyon yükselişinin projeksiyon güncellemesine tam yansımadağını ifade ederken, mevcut eğilimlerin Almanya'da yıllık enflasyonu %7'nin üzerine önemli ölçüde çıkarabileceğini dile getirdi. Nagel, Euro Bölgesi enflasyonunun kendi kendine düşmeyeceğini ve kararlı bir ECB eylemi gerektiğini belirtti.
- Bundesbank Almanya'da enflasyon tahminini 2022 yılı için %3,6'dan %7,1'e, 2023 yılı için %2,2'den %4,5'e ve 2024 yılı için %2,2'den %2,6'ya revize etti. Ülke ekonomisi için GSYH büyüme tahminini ise 2022 yılı için %4,2'den %1,9'a revize ederken, 2023 yılı tahminini ise %2,4 olarak açıkladı.
- Citibank, İsviçre Merkez Bankasının 16 Haziran toplantısında faiz oranını 25 baz puan artırmasını bekliyor.
- Deutsche Bank, ECB'nin temmuz ayında çeyrek puanlık bir sıkılaşma döngüsü başlattıktan sonra bu yıl 50 baz puanlık iki yüksek faiz artışı yapmasını beklediğini bildirdi. Deutsche Bank, "ECB'nin yeni çizgisi temmuzda +25 baz puan, eylülde +50 baz puan, ekimde +50 baz puan ve aralıkta +25 baz puan yönünde" açıklamasını yaptı.
- Morgan Stanley, ECB'nin eylül ayında 50 baz puan, ekim ayında 25 baz puan faiz artışı yapmasını beklediğini açıkladı.

### ABD

- ABD'de tüketici fiyat endeksi mayıs ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %1,0 artarken, yıllık artış hızı %8,3'ten %8,6'ya yükseldi. Piyasa beklentileri yıllık artış hızının %8,3 seviyesinde sabit kalacağı yönüne bulunuyordu. Böylece enflasyondaki yıllık artış 1981 Aralık ayından bu yana en yüksek seviyede gerçekleşti. Çekirdek TÜFE mayıs ayında aylık bazda %0,5 olan piyasa beklentilerinin üzerinde %0,6 artış gösterirken, yıllık bazda artış hızı %6,2'den %6,0'ya geriledi.
- Mayıs ayında ortalama saatlik reel ücretler aylık bazda %0,6 azalırken yıllık bazda %3,0 geriledi.
- Barclays ve Jefferies LLC, Fed'in bu hafta gerçekleştireceği toplantıda 75 baz puan faiz artıracığını öngördü.

### Dünyadan

- Rusya Merkez Bankası politika faizini 150 baz puan indirimle %9,50 seviyesine çekti. Banka karar metninde, temel senaryoda 2022 yılı sonunda yıllık enflasyonun %14-17 aralığında hareket etmesinin beklendiği aktarılırken, gelecek toplantılarda politika faizinin indiriminin gerekliliğinin değerlendirileceğini açıkladı.
- Rusya Merkez Bankası Başkanı Nabiullina, önemli ölçüde enflasyonist risklerin hala mevcut olduğunu, global resesyon risklerinin yükselişte olduğunu belirtti. Nabiullina, enflasyonun daha fazla yavaşlamasını beklediklerini ve stagflasyon risklerinden kaçınılması gerektiğini ifade etti.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.